
Plán pé  e

o

NPP U Nového mlýna

na období
2006-2015



2

1. Základní identifika  ní a popisné údaje

1.1 Název, kategorie, eviden  ní kód ZCHÚ a kategorie IUCN
Název U Nového mlýna
Kategorie NPP
Eviden ní kód 745
Kategorie IUCN III. - p#írodní památka

1.2 Platný právní p #edpis o vyhlášení ZCHÚ
vydal: Národní výbor hl. m%sta Prahy
 íslo: Sbírka na#ízení, vyhlášek a instrukcí NV hl. m. Prahy 2/1982
dne: 1. 8. 1982
Do kategorie NPP p#evedeno vyhláškou MŽP . 395/1992 Sb.

1.3 Územn%-správní  len%ní a p#ekryv s jinými ZCHÚ
Kraj hlavní m%sto Praha
Obec s rozší#enou p' sobností
Obec Praha 5
Katastrální území Holyn%, Hlubo epy
CHKO Neleží na území CHKO
ZCHÚ je sou ástí  p#írodního parku Prokopské a Dalejské údolí

Natura 2000
Pta í oblast není
EVL není

1.4 Vymezení území podle sou  asného stavu katastru nemovitostí
Parcelní vymezení
Katastr Parcelní

 íslo
Vým%ra Využití pozemku Druh pozemku

Hlubo epy 1122
 ást

(29055)1
3435

lesní pozemek

Hlubo epy 1123 1202 lesní pozemek
Hlubo epy 1780/1 5854 lesní pozemek
Hlubo epy 1780/2 141 lesní pozemek
Hlubo epy 1780/3 25 lesní pozemek
Hlubo epy 1781/1 9927 lesní pozemek
Hlubo epy 1781/2 11387 lesní pozemek
Hlubo epy 1781/3 23 lesní pozemek
Hlubo epy 1781/4 12 lesní pozemek
Hlubo epy 1782 10199 trvalý travní

porost
Holyn% 374 10031 dobývací prostor ostatní plocha
Holyn% 375 6045 lesní pozemek
Holyn% 378 23606 lesní pozemek
Holyn% 379 17536 lesní pozemek
Holyn% 380 11495 manipula ní

plocha
ostatní plocha

Holyn% 384 3424 neplodná p' da ostatní plocha

Poznámky k parcelnímu vymezení
Vyhláška uvádí v katastru Holyn%pozemky 381 a 382, které byly p#evedeny do katastru Hlubo epy jako
pozemky 1780 (s podlomením 1 až 3), 1781 (s podlomením 1 až 4) a 1782.
Ve vyhlášce je chybn%uveden pozemek 378 jako 278.

Ochranné pásmo nebylo vyhlášeno (OP ší#e 50 m dle zákona)



3

1.5 Vým%ra území a jeho ochranného pásma
Vým%ra ZCHÚ podle vyhlášky 12.6962 ha
Vým%ra ZCHÚ podle GIS 12.4388 ha
Poznámka: V prost#edí GIS byla provedena digitalizace skenované katastrální mapy a na základ% p#íslušnosti
pozemk' k ZCHÚ podle vyhlášky byly stanoveny hranice území a jeho celková plocha.

Druh pozemku ZCHÚ
plocha v 0,0000 ha

OP - vyhlášené
plocha v 0,0000 ha

Zp' sob využití
pozemku

ZCHÚ
plocha v 0,0000 ha

lesní pozemky 8.9193 -

zamok#ená plocha -

rybník nebo nádrž -

vodní plochy - -

vodní tok -

trvalé travní porosty 1.0199 -

orná p' da - -

zem%d%lské
pozemky ostatní

- -

neplodná p' da 0.3424ostatní plochy 2.4950 -

ostatní zp' soby
využití

2.1526

zastav%né
plochy a nádvo#í

- -

plocha celkem v
0,0000 ha

12.4342 -

1.6 Hlavní p #edm%t ochrany

1.6.1 P#edm%t ochrany podle z #izovacího p #edpisu
Mezinárodn%významné geologické profily (mezinárodní parastratotyp pro hranici spodní – st#ední devon) a
nalezišt%zkamen%lin ve spodním a st#edním devonu; spole enstva teplomilných skalních stepí a stinných skal s
výskytem chrán%ných a ohrožených druh' .

1.6.2 Hlavní p #edm%t ochrany – sou  asný stav

A. p írodní spole#enstva
název spole enstva podíl plochy v

ZCHÚ (%)
popis biotopu spole enstva

Festucenion valesiacae 5 % skalní výchozy, m%lké p' dy
Cynancho vincetoxici-Seslerienion
calcariae 5 %

p#evážn%severní expozice skalních
výchoz'

Bromion erecti 5 % odlesn%né plochy



4

B. populace druh%
název druhu aktuální po etnost

nebo vitalita
populace v ZCHÚ

stupe#
ohrožení

popis biotopu druhu

sasanka lesní
Anemone sylvestris

roztroušen% O lemy lesních porost'

b%lozá#ka liliovitá
Anthericum liliago

dosti hojn% O skalní stepi

chrpa Triumfettiho
Cyanus triumfettii

roztroušen% O skalní stepi

koniklec lu ní
Pulsatilla pratensis

vzácn% SO skalní stepi

kavyl Ivan' v
Stipa pennata

dosti hojn% O

dvojštítek hladký
Biscutella laevigata

vzácn% O skalní stepi

k#ivatec eský
Gagea bohemica

vzácn% SO skalní výchozy

svída d#ín
Cornus mas

roztroušen% O

C. objekt neživé p írody
útvar geologické podloží popis výskytu útvaru

Mezinárodní parastratotyp
pro hranici mezi spodním a
st#edním devonem

vápenec stratotyp mezinárodního významu

paleontologické nalezišt%

1.7 Cíl ochrany
Zajistit nerušenou existenci geologických objekt' s umožn%ním jejich dalšího studia, zajistit existenci p' vodních
druh' a jejich spole enstev. Dlouhodob%a postupn%zlepšovat stav rostlinných spole enstev (zvlášt%skalních
stepí a dalších teplomilných spole enstev), p#ibližovat druhové složení les' jejich p' vodnímu složení.



5

2. Rozbor stavu zvlášt %chrán %ného území s ohledem na p #edm%t a
cíl ochrany

2.1 Stru  ný popis území a charakteristika jeho p #írodních podmínek
ZCHÚ sestává ze t#í  ástí, odd%lených vozovkami místních komunikací: rozlehlejší ást se nachází východn%od
osady Nový mlýn, a dv%menší ásti blízko železni ní zastávky Holyn%. Leží ve výšce od cca 290 do 340 m n.
m.
Klimaticky náleží území do oblasti T2 (dlouhé léto, teplé a suché,velmi krátké období s teplým až mírn%teplým
jarem i podzimem, krátkou. mírn%teplou zimou a s velmi krátkým trváním sn%hové pokrývky). Srážkov%jde o
území mírn%vlhké, s ro ním pr' m%rem srážek kolem 500 mm.
Podle geomorfologického len%ní se území nachází v okrsku T#ebotovská plošina. Reliéf je erozn%denuda ní se
zarovnanými povrchy, strukturními h#bety a suky a hluboce za#íznutými údolími (RK: Balatka 1985).
Z geologického hlediska jsou dv%menší sou ásti ZCHÚ u holy*ské zastávky tvo#eny dalejskými b#idlicemi,
t#ebotovskými a chote skými vápenci svrchní ásti spodního devonu a nejspodn%jší  ásti st#edního devonu.
Velká východní ást ZCHÚ je navíc tvo#ena mocnými zlíchovskými vápenci na severu, nadložními dalejskými
b#idlicemi a dále do nadloží stejným vrstevním sledem jako v západníchdvou  ástech ZCHÚ. Mezi velkou
východní ástí a dv%ma menšími západními probíhá nápadný zlom, podle kterého je východní blok vyzdvižen
oproti západnímu, což se v terénu projevuje posunem východní ásti proti západní sm%rem k jihu. Na zlomu
podobného charakteru je ZCHÚ ukon eno na východ%. Východní blok je zde pokleslý oproti západnímu, což se
v terénu projevuje náhlým ukon ením západovýchodního nápadného výchozu hrani ních vápenc' mezi spodním
a st#edním devonem a jejich posunem v terénu k severu.
Geologické podloží ZCHÚ je odkryto#adou p#irozených výchoz' a um%lých odkryv' . P#irozené odkryvy jsou
vázány p#edevším na svahy údolí hluboce za#íznutého Dalejského potoka. T%žba devonských vápenc' ,
vhodných k výrob%vápna za ala patrn%již ve st#edov%ku v malých l' mcích, které sledovaly výchoz svrchních
poloh vysokoprocentních devonských t#ebotovských vápenc' v území mezi dnešní holy*skou zastávkou a
nejvýchodn%jšími partiemi dnešního ZCHÚ. T%žba i výroba vápna probíhaly pravd%podobn%v katastru obce
Holyn%. T%žba v lomech byla rozší#ena v období mezi sv%tovými válkami. Celkem byly v provozu t#i lomy
situované východn%od holy*ské zastávky (Vachtl 1949). Vápenec byl zpracováván v místní vápence u
železni ní zastávky.
V sou asné dob%je skalní podloží odkryto t%mito p#irozenými výchozy a um%lými odkryvy:
1) opušt%ný chodbový lom, kterým dnes prochází asfaltová cesta od zastávky Holyn%sm%rem k obci Holyn%.
2) Opušt%ný chodbový lom jihovýchodn%od lomu uvedeného pod . 1.
3) Opušt%ný velký chodbový lom firmy Prastav východn%od asfaltové cesty k obci Holyn%.
4) , ada malých l' mk' sledujících chote ské vápence od lomu Prastav sm%rem k východu podél jižního okraje

východní ásti ZCHÚ.
5) Zá#ez železni ní trati p#i severním okraji východní ásti ZCHÚ.
6) Výchozy v zá#ezu cesty mezi železni ní tratí a cestou do Holyn%podél severní menší ásti ZCHÚ.
7) P#irozené skalní výchozy v severní t#etin%východní ásti ZCHÚ.
Skalní podloží ZCHÚ tvo#í usazeniny devonského stá#í. Nejstarší ásti vrstevního sledu vycházejí v severních
 ástech ZCHÚ a nejmladší na jihu. Tektonicky je území rozlámáno do jednotlivých blok' radiálními zlomy, z
nichž nejvýznamn%jší probíhají v t%sné blízkosti Nového mlýna a na východním okraji ZCHÚ.
Nejstarší ást vrstevního sledu je zastižena v železni ním zá#ezu u Nového mlýna, kde vychází na povrch šedé
mikritické vápence nejvyšší ásti pražského souvrství. Jejich nadloží tvo#í nejd#íve biodetritické deskovité šedé
vápence, které výše p#echázejí do šedých mikritických vápenc' se shluky rohovc' , které pat#í ke zlíchovskému
souvrství. Vycházejí na povrch jednak v zá#ezech železni ní trati probíhající Dalejským údolím podél severního
okraje východní ásti ZCHÚ, jednak tvo#í skalní výchozy v její severní t#etin%, ozna ované dnes jako tra. „Na
zábrkách“.
Dále probíhá územím ZCHÚ od východu k západu pruh dalejských b#idlic, který tvo#í m%lké údolí východo-
západního sm%ru mezi lomem firmy Prastav a tratí „Na zábrkách“. P#ítomnost dalejských b#idlic, které jsou
mén%odolné v' i erozi než vápence v nadloží a podloží, je také d' vodem rozší#ení Dalejského údolí v okolí
holy*ské zastávky. Dalejské b#idlice vycházejí v ZCHÚ pouze v zá#ezu cesty a p#ímo v cest%, která spojuje
Nový mlýn s asfaltovou vozovkou do Holyn%a vede podél sv. okraje severní menší ásti ZCHÚ p#iléhající k
železni ní trati. B#idlice jsou zde pom%rn%pevné, tence vrstevnaté, šedozelené a obsahují úlomkovitou faunu.
Hranice dalejských b#idlic proti podloží i nadloží je v ZCHÚ zakryta pokryvnými útvary.
Nejvýznamn%jší sou ástí devonského vrstevního sledu jsou v ZCHÚ vápence dalejsko-t#ebotovského a
chote ského souvrství. Nejstarší ásti odkrytého sledu dalejsko-t#ebotovského souvrství jsou naspodu tvo#eny
t#ebotovskými ervenavými hlíznatými mikritickými vápenci, které sm%rem do vyšších poloh p#echázejí do
lavicovitých, sv%tle šedých, hlíznatých vápenc' . Celková mocnost t#ebotovských vápenc' se pohybuje kolem 25
m (Chlupá 1959, 1988). Svrchních asi 12-14 metr' sv%tlých vápenc' bylo hlavním p#edm%tem t%žby v lomech



6

u holy*ské zastávky, v lomu firmy Prastav a v malých l' mcích východn%od n%j. V lomu u holy*ské zastávky,
uvedeném zde pod íslem 2), byly t%žbou odkryty nav%tralé polohy vápenc' , tzv. bílé vrstvy, které byly
objeveny v roce 1929 a poskytly od té doby neoby ejn%cenný paleontologický materiál z nav%tralých vápenc' .
V  erstvém stavu se v t%chto vápencích sbírá jen velmi obtížn%. Tyto bílé vrstvy odpovídají stratigraficky pouze
nejvyšším polohám dalejsko-t#ebotovského souvrství, jejich nadloží tvo#í tzv. „cyphaspidesový obzor“.
Hrani ní polohy mezi t#ebotovskými vápenci a nadložními chote skými vápenci jsou nejlépe odkryté v lomu
Prastav, kde se jejich hranice p#ekrývá do zna né míry s hranicí mezi spodním a st#edním devonem. Hranici
popsal velmi podrobn%Chlupá (1959, 1977, 1979, 1980, 1982). Báze chote ského souvrství je tvo#ena
souvrstvím tence lavicovitých až deskovitých šedých uzlovitých kalových vápenc' s vložkami tmav%šedých a
šedých zrnitých vápenc' . Výše do nadloží p#echázejí tyto vápence do tence vrstevnatých, ploše o kovitých,
tmav%šedých mikritických vápenc' s hojnými protáhlými rohovci. Tyto polohy však již v lomech nejsou
odkryty, protože nejsou vhodné na výrobu vápna a nebyly t%ženy. Dají se pouze najít ve skeletech p#i jižním
okraji ZCHÚ.
Dopl* kový stratotyp (d#íve parastratotyp) hranice mezi spodním a st#edním devonem probíhá v lomu Prastav
uvnit#vrstvy . 9, 280 cm pod spodní hranicí chote ského souvrství.
Hranice chote ských vápenc'  v' i nadložnímu srbskému souvrství není na území ZCHÚ odkryta, stejn%jako
toto nejmladší devonské souvrství pražské pánve. Nejspodn%jší  ásti srbského souvrství a jejich hranice v' i
podloží by mohly být zastiženy jako skalní podklad pod sut%mi pouze v nejjižn%jší  ásti ZCHÚ na svazích
Holy*ské rokle.
Dle fytogeografického len%ní se území nachází v kv%tenné oblasti termofytikum, v fytogeografickém okrese
/ eský kras a to v jeho pražské ásti (RK: Skalický et Jeník 1974). Ta je oproti ostatnímu území charakterizována
jednak pon%kud teplejším a sušším podnebím.
Z hlediska mapy rekonstruované vegetace (Moravec et al., 1991) jsou v ploše NPP p#ítomny následující
jednotky:

SA Stellario-Alnetum glutinosae
MCt Melampyro nemorosi-Carpinetum typicum
MCp Melampyro nemorosi-Carpinetum primuletosum
AC Aceri-Carpinetum
LvQ Lathyro versicoloris-Quercetum pubescentis(maloplošn%)
Fv skalní spole enstva sFestuca+Sesleria

Rostlinná spole enstva:  ásti svah' , které nebyly narušeny lomy a výsadbou akátu, jsou významnými lokalitami
spole enstev z podsvaz' Festucenion valesiacae(druhov%bohatá spole enstva skal hlinitých svah' jižních
expozic na mineráln%silné, skeletovité / asto vápnité/ p' d%), Cynancho vincetoxici-Seslerienion calcariae
(druhov%bohatá spole enstva severních svah' rozší#ená na karbonátových nebo bázických až ultrabázických
silikátových horninách v xerotermních oblastech/ R), a svazuBromion erecti (druhov%bohatá bylinná
spole enstva hlubších mineráln%silných p' d teplých oblastí).
Zoologicky bylo území zkoumáno pouze z hlediska malakofauny. Z významných druh'  m%kkýš' se v území
velice sporadicky vyskytují druhyChondrina avenacea, Pupilla steri, Bulgarica nitidosa, Pupila muscorum.
Zvláštností je výskyt druhuEoconulus fulvus, který se jinak v tomto okrsku nevyskytuje.

2.2 Historie využívání území a zásadní pozitivní i negativní vl ivy lidské  innosti
v minulosti

T( žba nerostných surovin
Geologické fenomény byly objeveny a výrazn%morfologicky dotvo#eny t%žbou vápence. Lomové st%ny a
strm%jší skalní výchozy jsou již pln%stabilizované. Dochází pouze k drobnému zasucování postupným v%tráním
výchoz' . V posledních t#iceti letech a nejviditeln%ji v posledním desetiletí dochází k postupnému zar' stání všech
výchoz' a sutí k#ovinným porostem, p#ípadn%stromy, z nichž p#evažuje trnovník akát. Nejvíce jsou zar' stáním
postiženy lomy u holy*ské železni ní zastávky, jejichž st%ny a sut%byly koncem padesátých let ješt%zcela
obnažené. Území ZCHÚ je jen málo plošn%zne išt%né. Jediná velká erná skládka je na za átku rokle mezi
haldou z lomu Prastav a asfaltovanou cestou z Holyn%k zastávce. Drobné erné skládky jsou v malých
opušt%ných l' mcích východn%od lomu Prastav. Všechen tento odpad pochází z území obce Holyn%a jedná se
v%tšinou o typický komunální odpad. V lomu Prastav je pod zavážkou tvo#ící dno lomu rovn%ž skládka
komunálního odpadu a odpad' z nemocnice, která byla p#ekryta sutí v šedesátých letech.

Zem( d( lství
Území bylo velmi podstatn% m%n%no b%hem osidlování krajiny. Ve st#edov%ku  i již d#íve bylo prakticky zcela
odlesn%no a svahy využívány jako pastviny. Údolní niva byla pozm%n%na úpravami p#i budování mlýn'
(odlesn%ní, odvodn%ní, p#eložení potoka do um%lého koryta i náhonu). Dalším zásahem do nivy byla stavba
železni ní trati v minulém století a dále vznik chatových osad. Z t%chto p#í in nerostou ve sledovaném území
prakticky žádné druhy poto ní olšové jaseniny ani náhradních lu ních spole enstev.



7

Lesnictví
Na odlesn%ných svazích se ustálila teplomilná spole enstva skalních stepí a pastvinných trávník' s #adou
významných teplomilných a xerofytních rostlin. Velká ást t%chto bezlesích svah' byla však po átkem 20. století
op%tovn%zalesn%na výsadbami nep' vodních d#evin: akátem, borovicí ernou, mod#ínem a místy smrkem.
Bylinné patro t%chto lesík' je díky negativnímu vlivu opadu na chemizmus p' dy prakticky zni eno. V nedávné
dob%byly provedeny výsadby borovice lesní, lípy a áste n%i dubu na bývalé zem%d%lské p' d%..

2.3 Související plánovací dokumenty, správní rozhodnutí a p rávní p #edpisy
Navazuje na plán pé e na období 1993-2002 (Michek)

2.4 Škodlivé vlivy a ohrožení území v sou  asnosti
Díky tomu, že je území ZCHÚ sou ástí P#írodního parku Prokopské a Dalejské údolí, poda#ilo se v letech od
jeho vyhlášení dodržet zde stavební uzáv%ru. Nedošlo tedy k výstavb%chat, které by jinak jist%v ZCHÚ
vznikaly. Nejv%tším ohrožením je v sou asné dob%zar' stání lom' a sutí d#evinami a jinou doprovodnou, asto
rumištní, vegetací. Lomy u holy*ské železni ní zastávky, kde je sv%toznámé paleontologické nalezišt%v bílých
vrstvách, jsou zarostlé kop#ivami. Vlastní lokalita bílých vrstev je sice v sou asnosti zasucená, ale m' že být
kdykoliv odkryta technickými pracemi malého rozsahu.
Teplomilná spole enstva skalních stepí ohrožuje zar' stání náletovými d#evinami. Na vegetaci má také negativní
dopad ší#ení synantropních a ruderálních druh' .
Východn%od lomu Prastav (v jeho t%sném sousedství; lokalita s výskytem spole enstevFestucenion valesiacae,
Bromion erectia chrán%ných druh' rostlin) dochází k sešlapu a v minulých letech zde byly zaznamenány asté
terénní jízdy motorká#' (v dob%terénního šet#ení známky innosti už nenalezeny).

2.5 Sou asný stav zvlášt %chrán %ného území a p #ehled díl  ích ploch
Celé území ZCHÚ bylo rozd%leno na segmenty (díl í plochy) s více-mén%stejnorodým charakterem. K rozlišení
segment' bylo využito výsledk' terénní poch' zky a ortofotomapy, vým%ra byla stanovena v prost#edí GIS. Viz
p#ílohu Mapa segment' a lokalit.
Segment Vým%ra

[ha]
Lesní
porosty

Charakteristika

1 0.6064 129Dd2,
218Ed15

Lesní porost.

2 0.8257 Lesní porost na nelesní p' d%
3 0.1730 Lom. Geologicky významná lokalita B
4 0.1862 Sekundární bezlesí s p#ístupem do segmentu 5; bez samostatného

významu z hlediska OP.
5 0.1492 Lom. Geologicky významná lokalita A
6 1.1604 Bezlesí se stepními spole enstvy podsvaz' Festucenion valesiacaea

Bromion erecti. V sou asné dob%po zásahu v roce 2001 v dobrém stavu.
7 4.2485 130Aa6,

630Aa4,
630Ab4

Lesní porost - mladší výsadby s dominujícími listná i (p#evaha LP)

8 4.9844 všechny
ostatní

Starší / v%kov%rozr' zn%ný lesní porost na výrazn%jším svahu s p#evažující
severní expozicí. Vysoké je zastoupení druhov% nevhodných d#evin
(zvlášt%BO, BOC, AK)

9 0.1049  ást
218Ee15

Botanicky významná lokalita bezlesí ve vrcholové partii skály nad
železni ní tratí -spole enstva podsvaz' svaz' Festucenion valesiacaea
Cynancho vincetoxici-Seslerienion calcariaes druhy Stipa pennata,
Primula veris, Pulsatilla pratensis, Anthericum ramosum, Anemone
sylvestris. V sou asnosti existuje reálné nebezpe í zar' stání akátem.

Botanické zhodnocení území
Základní vyhodnocení území viz Kubíková (2004).
Lesní porosty v území mají charakter sekundárních kulturních les' s nep#irozenou druhovou skladbou (viz dále).
Za pozitivní lze považovat mladší listnaté výsadby (zvlášt%segment 7) s p#evahouTilia cordata a p#imíšenými
Acer pseudoplatanus, A. platanoides, Carpinus betulus, Fraxinus excelsior, Quercus robur, Q. petraea. Dále se
v území vyskytují z p' vodních druh' Acer campestre, Sorbus aria, S. aucuparia. Zaznamenán byl druhQuercus
dalechampii (okraj segmentu 9). Ve starších porostech (zvlášt%segment 8) je p#evaha druh' pro území
nevhodných i cizokrajných:Pinus sylvestris, P. nigra, Robinia pseudacaciaaQuercus rubra.



8

/ asté jsou ke#ové porosty (lemy), kde se uplat*ují zvlášt%druhyPrunus spinosa, Crataegus monogyna, Cornus
sanguinea, Rosa sp. div., dále téžBerberis vulgaris, Rhamnus cathartica, Ligustrum vulgare, Euonymus
europaea, zde se uplat*ují i pionýrské d#eviny jakoBetula pendulaa Populus tremula.
Na otev#ených lokalitách lze jmenovat#adu druh' - nap#íklad Achillea millefolium, Arabis hirsuta,
Arrhenatherum elatius, Briza media, Bromus erectus, Centaurea triumfettii(segment 9),Coronilla varia,
Cotoneaster integerrimus, Eryngium campestre, Euphorbia cyparissias, Festuca rubra, F. valesiaca, Filipendula
vulgaris, Fragaria viridis, Galium glaucum, Galium verum, Inula hirta, Koeleria pyramidata, Lotus
corniculatus, Onobrychis viciifolia, Pimpinella saxifraga, Plantago media, Reseda lutea, Salvia pratensis,
Sanguisorba minor, Sedum sexangulare, Sesleria caerulea, Silene vulgaris, Stachys recta, Teucrium
chamaedrys, Thymus pannonicus, Veronica chamaedrys, Vincetoxicum hirundinaria.
Sou asná ruderalizace území je dokumentována astým výskytem druh' jako Geum urbanum, Chelidonium
majus, Impatiens parviflora, Galium aparine, Anthriscus sylvestris, Urtica dioica, Alliaria petiolata, Sambucus
nigra, Arctium tomentosum, Cardaria draba, Reseda luteolaa Melilotus officinalis.

2.5.1 Základní údaje o lesích
P#írodní lesní oblast 08 K#ivoklátsko a/ eský kras, ást/ eský kras
Lesní hospodá#ský celek 117201

M%stské lesy hl. m. Praha
117801
LHO Praha

108000
Konopišt%

Vým%ra LHC v ZCHÚ (ha) 6.34 2.26 0.30
Období platnosti LHP (LHO) 2004-2013 2004-2013 2002-2011
Organizace lesního
hospodá#ství *
Nižší organiza ní jednotka
**
Zastoupené odd%lení a dílec 130A 630A 218E
* u L/ R na úrovni LS (LZ), u ost. na úrovni majetku
** u L / R revíry, u ost. jen pokud mají

P irozená skladba d evin a zastoupení soubor%lesních typ%v ZCHÚ
slt 1C 1W 1X 2A 2D 3J celkem
skladba dbz8 hb2

lp2 brk bo
mk bb

dbz dbp6
hb2 lp2 jv
brk tr bb

dbz6 dbp2
hb1 brk1
mk bb

dbz5 bk1
lp2 jv1
hb1 bb js
jl ts

dbz6 bk1
lp1 jv1
hb1 jlh

bk4 lp3
jv1 jd1 jlh
hb dbz js
kl1

plocha
d#eviny
ha

%

BO 1.6 0 0 0 0 0 0.0096 0.1
JD 0 0 0 0 0 9.3 0.1379 1.6
BB 1.6 1.8 1.9 1.9 0 0 0.1228 1.4
BK 0 0 0 9.3 9.8 37 0.7384 8.3
BRK 1.6 1.8 9.6 0 0 0 0.1903 2.1
DBP 0 54.5 19.2 0 0 0 2.1814 24.6
DBZ 62.5 1.8 57.7 46.3 58.8 1.9 2.1783 24.5
HB 15.6 18.2 9.6 9.3 9.8 1.9 1.0790 12.1
JL 0 0 0 1.9 0 0 0.0258 0.3
JLH 0 0 0 0 2 1.9 0.0412 0.5
JS 0 0 0 1.9 0 1.9 0.0539 0.6
JV 0 1.8 0 9.3 9.8 9.3 0.3922 4.4
KL 0 0 0 0 0 9.3 0.1379 1.6
LP 15.6 18.2 0 18.5 9.8 27.8 1.4714 16.6
MK 1.6 0 1.9 0 0 0 0.0326 0.4
TR 0 1.8 0 0 0 0 0.0644 0.7
TS 0 0 0 1.9 0 0 0.0258 0.3
plocha ha 0.6012 3.5755 1.2119 1.3566 0.6506 1.4824 8.8829 100.0
Poznámka: P#irozená skladba byla ur ena na základ%excerpce n%kolika pramen' a vlastních zkušeností z širší
oblasti st#edních/ ech.

Sou#asné zastoupení d evin



9

d#evina plocha ha podíl %
AK !! 1.43 10.9
BK 0.35 2.7
BO ! 1.34 10.2
BOC !! 3.46 26.4
BR 0.20 1.5
DB 0.35 2.7
DBC !! 0.52 4.0
DBZ 0.21 1.6
HB 0.43 3.3
JS 0.38 2.9
JV 0.57 4.3
KL 0.11 0.8
LP 2.66 20.3
MD !! 0.37 2.9
SM ! 0.41 3.1
SMP !! 0.33 2.5
celkem 13.14 100.0

D#eviny ozna ené !! nejsou sou ástí p#irozené druhové skladby a je pot#eba jejich výskyt omezovat až
eliminovat dle možností.
D#eviny ozna ené ! jsou sou ástí p#irozené druhové skladby avšak s podstatn%nižším zastoupením (borovice)
nebo se jedná o druhy geograficky p' vodní avšak stanovištn%nevhodné (smrk) a bylo by pot#ebné je v rámci
p%stebních opat#ení p#im%#en%omezovat.

2.5.3 Základní údaje o objektech neživé p #írody
Z geologického hlediska jsou významné prvky soust#ed%ny na následujících lokalitách, pro které je plánován
zvláštní management. Je provedeno p#i#azení kategorie d' ležitosti podle tohoto klí e:
I. kategorie – nejvyšší d' ležitost. Je nutné navrhované zásahy pravideln%provád%t a lokalitu udržovat

stále v požadovaném tvaru.
II. kategorie – práce je vhodné provád%t v rámci možností. Nejsou-li provád%ny pravideln%dojde ke

znesnadn%ní provád%ní dalších opat#ení v budoucnosti, ale nedojde k znehodnocení chrán%ného
fenoménu.

III. kategorie – není požadován pravidelný management./ asto jedná o jednorázové zásahy jejichž oddálení
neohrozí hlavní p#edm%t ochrany. M' že se jednat o innost, která zvýší kvalitu území z hlediska
estetiky, dostupnosti atd.

Lokalita A (segment 5)
Hranice spodní/st#ední devon v lomu Prastav. – I. kategorie.
Východní konec lomu v etn%záv%rové st%ny. V záv%rové st%n%je o íslovaný vlastní stratotyp. K lokalit%pat#í i
p#ístupová cesta od asfaltové silnice do této ásti lomu.

Lokalita B (segment 3)
Chodbový lom – východní konec lomu a dno lomu, profil dalejsko-t#ebotovským souvrstvím – I. kategorie.
D' ležité jsou skalní výchozy podél celého lomu a mezinárodn%významné paleontologické nalezišt%v bílých
vrstvách p#edstavující typickou lokalitu pro mnoho druh' gastropod' a mlž' popsaných v pobarrandovském
období. Nad plošinou p#i východním ukon ení lomu v záv%rové st%n% je obnažena zlomová plocha s
tektonickým ohlazem a rýhováním a pr'#ez kapsou s bílými vrstvami.

2.5.4 Základní údaje o ostatních pozemcích
Viz botanické zhodnocení území na za átku kapitoly 2.5.

2.6 Zhodnocení výsledk '  p#edchozí pé  e a dosavadních zásah ' do území a
záv%ry pro další postup
Dosud uskute n%né zásahy odpovídají cíli ochrany. Je pot#ebné v nich pokra ovat podle tohoto plánu.

2.7 Stanovení prioritních zájm ' ochrany území v p #ípad% jejich možné kolize
V p#ípad%st#et' zájm' považovat za prioritní zájmy ochrany p#írody.



10

3. Plán zásah ' a opat #ení

3.1 Vý et, popis a lokalizace navrhovaných zásah ' a opat #ení v ZCHÚ

3.1.1 Rámcové zásady pé  e o území nebo zásady jeho jiného využívání

a) pé#e o lesy
Les není p#edm%tem ochrany tohoto ZCHÚ.V%kov%, výškov%i tlouš. kov%rozr' zn%né porosty složené z
p#evážn%stanovištn%i geograficky nep' vodních  d#evin mají z hlediska ochrany p#írody v sou asné dob%
minimální hodnotu. D' ležité je postupnými dlouhodobými zásahy p#i výchov%porost'  m%nit druhové složení
stromového patra tak, aby byly vnášeny a zvýhod*ovány stanovištn%odpovídající geograficky p' vodní d#eviny.
P#ednostn%odstra*ovat BOC a AK, p#ípadn%též snižovat zastoupení BO. Stanovištn%vhodný porost LP
dop%stovat, p#i emž up#ednostnit výchovou i další listná e z p' vodní druhové skladby (DB, DBZ, HB, JV aj.).

c) pé#e o nelesní pozemky
Regulovat zar' stání geologických fenomén' vegetací. Jedná se p#edevším o st%ny a vybrané su. ové osypy v
lomech u holy*ské zastávky a o lom Prastav. Zejména tento lom musí být udržován v nezarostlém stavu (s
výjimkou ponechání n%kolika vzrostlých strom' ) tak, aby to odpovídalo jeho mezinárodnímu významu.
Pr' b%žn%sledovat stav zar' stání území a dle pot#eby odstra*ovat náletové d#eviny a k#oviny z botanicky
významných lokalit - segment 6 (plocha východn%lomu Prastav) a zvlášt%9 (vrcholová partie skály nad
železni ní tratí). Na#ezné rány odstra*ovaných d#evin je možno aplikovat Roundup (týká se zvlášt%AK).
Dbát na estetiku bezprost#edního okolí p#edm%t' ochrany, nebo.  p#i provád%ných studiích a výzkumech jsou
objekty dokumentovány i fotograficky a p#i tom je žádoucí, aby vzhled území byl dostate n%reprezentativní.

d) pé#e o živo#ichy
Bez návrhu.

e) zásady jiných zp%sob%využívání území
Bez návrhu.

3.1.2 Podrobný vý  et navrhovaných zásah ' a  inností v území

a) lesy
Les v ZCHÚ obhospoda#ovat podle rámcových sm%rnic hospoda#ení, složení d#evin upravovat sm%rem k
p#irozenému druhovému složení.

c) objekty neživé p írody a ostatní pozemky

Segment
/
Lokalita

Popis zásahu Naléhavost Perioda
opakování
(roky)

3 / B Dno lomu musí být zachováno pr' chodné (nade dnem skalní výchozy),
dále musí být zabrán%no p#er' stání d#evin p#es východní záv%rnou
lomovou st%nu. Vy#ezání d#evin s kontrolou zmlazení v cca 2
následujících letech.

1-2 8

5 / A Je nutné prostor udržovat bez porostu d#evin, tak aby bylo možné profil
fotografovat. Rovn%ž p#ístupová cesta musí být voln% pr' chodná.
Vy#ezání d#evin s kontrolou zmlazení v cca 2 následujících letech.

1 5-8

6 Kosení pro eliminaci zar' stání d#evinami (možno se soust#edit na
nejcenn%jší  ásti). Polovinu zásah' možno nahradit pastvou.
Jednorázové vy#ezání vzrostlých d#evin.

2 3

9 Vrcholovou partii skály nad železni ní tratí udržovat bez d#evin
pravidelnou likvidací náletu (vy#ezání s kontrolou zmlazení v cca 2
následujících letech).

2 4



11

3.2 Zásady hospodá #ského nebo jiného využívání ochranného pásma v  etn%
návrhu zásah ' a p#ehledu  inností
Bez návrhu.

3.3 Zam%#ení a vyzna  ení území v terénu
Vymezení pruhovým zna ením bylo provedeno v roce 2003, v témže roce byla provedena obnova tabulí se
státním znakem. V sou asné dob%je zna ení pln%funk ní. S údržbou pruhového zna ení a tabulí lze po ítat v
období roku 2013.

3.4 Návrhy pot #ebných administrativn %-správních opat #ení v území
Bez návrhu.

3.5 Návrhy na regulaci rekrea  ního a sportovního využívání území ve #ejností
Pro velmi t%snou blízkost sídliš. je území asto – p#evážn%náhodn%a necílen%– navšt%vováno. Tuto skute nost
nelze nijak ovlivnit a ani to p#edm%ty ochrany nevyžaduje s výjimkou vjížd%ní motorovými vozidly do lomu
Prastav. Navrhuje se tento vjezd znemožnit vhodnou bariérou (uzamykatelnou závorou).

3.6 Návrhy na vzd %lávací využití území
ZCHÚ je sou ástí nau né stezky, od, eporyj do Hlubo ep, která demonstruje ordovické až st#edo-devonské
usazeniny spodnopaleozoické pražské pánve p#ímo na území hlavního m%sta. Tato nau ná stezka seznamuje
návšt%vníka se dv%ma mezinárodními standardními geologickými profily (NPP Požáry a zdejší lom Prastav), s
celým vrstevním sledem postihujícím více než 60 milión' let historie Zem%, s horninami vyv#elými a usazenými,
s tektonickými jevy, s jevy souvisejícími se vznikem krasových jev' atd. Tuto stezku je žádoucí dále udržovat ve
funk ním stavu.

3.7 Návrhy na pr ' zkum  i výzkum území a monitoring
Monitorovat je pot#ebné všechny botanicky významné lokality, kde bude provád%n aktivní management
(segment 6 a 9), p#ípadn%též plochy s lesním porostem, kde jsou plánovány hospodá#ské zásahy: použít klasické
fytocenologické snímky zapisované na stabilizovaných plochách (p#ed zásahem a v následujících letech po
zásahu, v lesních porostech interval dalších zápis' možno prodloužit na 3-5 let podle charakteru zásahu).

3.8 Vztah k jiným plán ' m pé e
Navazuje na plán pé e na období 1993-2002.



12

4. Záv%re né údaje

4.1 P#edpokládané náklady hrazené orgánem ochrany p #írody podle
jednotlivých zásah ' (druh ' prací)

Druh zásahu (práce) a odhad množství (nap%. plochy) Po et
opakování

Orienta ní
náklady za rok
(K )

Orienta ní
náklady za
období platnosti
plánu pé e (K )

Jednorázové a asov' omezené zásahy

Umíst%ní uzamykatelné závory k lomu Prastav 25 000,-

Údržba pruhového zna ení a informa ních tabulí 15 000,-

5 / A:  íslování geologických vrstev bez finan ního
nároku

C e l k e m (K ) 40 000,-

Opakované zásahy

3 / B: vy#ezání d#evin
následná kontrola zmlazení (1-2 roky)

2

3

4 000,-

2 000,-

8 000,-

6 000,-

5 / A: vy#ezání d#evin
následná kontrola zmlazení (1-2 roky)

2

3

4 000,-

2 000,-

8 000,-

6 000,-

6: kosení 3 5 000,- 15 000,-

9: vy#ezání d#evin
následná kontrola zmlazení (2 roky)

2

4

4 000,-

2 000,-

8 000,-

8 000,-

C e l k e m (K ) 59 000,-

4.2 Použité podklady a zdroje informací

Úst#ední seznam ochrany p#írody - Rezerva ní kniha NPP U Nového mlýna

K#íž J. (1991): Inventariza ní pr' zkum CHPV U Nového mlýna – geologie. – Ms., Praha, dep. AOPK/ R

K#íž J. (1999): Geologické památky Prahy,/ eský geologický ústav, Praha.

Kubíková J., Ložek V., Špry*ar P. et al. (2005): Praha. In: Mackov in P., Sedlá ek M. [eds.], Chrán%ná území
/ R, svazek XII. - AOPK/ R et EkoCentrum Brno, Praha.

Kubíková J. (1985): Inventariza ní pr' zkum chrán%ných p#írodních výtvor' v Dalejském údolí (Dalejský profil,
Opat#ilka –/ ervený lom, U Nového mlýna).- Ms., Praha, dep. AOPK/ R.

Kubíková,J. (2004): Vegetace a kv%tena chrán%ných území v Dalejském údolí. Natura Pragensis, 15: 51-76.

Moravec J., Neuhäusl R. (1991): P#irozená vegetace území hlavního m%sta Prahy a její rekonstruk ní mapa. -
Academia, Praha.

4.3 Seznam mapových list '
a) katastrální mapa (1:1000) – mapové listy Praha 9-4/12, 9-4/21, 9-4/22
b) Státní mapa 1:5000 – mapové listy Praha 9-4
c) Základní mapa/ eské republiky 1:10000 – mapové listy 12-42-01



13

4.4 Seznam používaných zkratek

4.5 Plán pé  e zpracoval
Ing. Karel Mat%jka, CSc.
Ing. Karel Mat%jka, CSc. – IDS, Na Komo#sku 2175/2a, 143 00 Praha 4



14

Textové a tabulkové p #ílohy
P#íloha I Protokoly

P#íloha II Oznámení o schválení plánu pé e orgánem ochrany p#írody

P#íloha III Rámcové sm%rnice pé e o les podle HS/SLT

Mapové p #ílohy
Mapa I Orienta ní mapa území

Mapa II Mapa parcelního vymezení

Mapa III Mapa segment' a lokalit

Mapa IV Lesnická typologická mapa

Mapa V Lesnická porostní mapa

Mapa VI Mapa stup*'  p#irozenosti lesních porost'







P íloha III

Rámcové sm #rnice pé %e o les podle soubor ' lesních typ '  / 
hospodá  ských soubor ' pro ZCHÚ



(HS)  íslo
sm#rnice

Kategorie lesa Soubory lesních typ%

01 lesy zvláštního
ur  ení

0X, 1X, 1Z, 3J

Cílová druhová skladba d#evin (%) p#i obnov%lesa
základní meliora ní a zpev' ující ostatní
viz vlastní PP

Porostní typ A Porostní typ B Porostní typ C
listnaté d#eviny mimo akát borovice (zvlášt%BOC) akát

Základní rozhodnutí
Obmýtí Obnovní doba Obmýtí Obnovní doba Obmýtí Obnovní doba
110-200 40 110 40 100-f 30- 

Hospodá#ský zp) sob Hospodá#ský zp) sob Hospodá#ský zp) sob
podrostní, výb! rný podrostní, výb! rný náse$ný (výb! rný)

Dlouhodobý cíl pé e o lesní porosty
udržení porostu s p&íznivým
druhovým složením

p&evod na porost s p&irozeným
druhovým složením

postupná eliminace akátu

Zp) sob obnovy a obnovní postup:jednotlivý výb! r, sadba jamková s krytoko&ennými sazenicemi,
uvol( ování nárostu
ponechat p&irozenému vývoji,
využít p&irozené obnovy, jednotlivý
až skupinový uvol( ování nárostu,
zdravotní výb! r, ponechat
výmladky

podsadbami cílových d&evin v
malých skupinách m!nit na
cílovou druhovou sadbu;
urychlit po$átek obnovy už od 65
let

podsadbami m!nit na cílovou
druhovou sadbu (nap&. LP, BB,
JS); p&ed t! žbou AK oslabit
kroužkováním, likvidovat
výmladky - postup pot&ebuje
ev!&ení

Pé e o nálety, nárosty a kultury: doba zajišt!ní kultur 15 let
zvlášt! SLT 3J: ochrana proti
bu&eni ožínáním

eliminace výmladk* AK

Výchova porost)
neutrální zásahy s negativním
výb! rem

neutrální zásahy s kombinovaným
výb! rem

neutrální/úrov( ové zásahy s
kombinovaným výb! rem

Opat#ení ochrany lesa:Porosty jsou zna$n! ohrožené erozí
vylou$it použití chemických
prost&edk*

vylou$it použití chemických
prost&edk*

omezen! možno použít arboricidy
pro eliminaci výmladk* AK

Provád%ní nahodilých t%žeb

Doporu ené technologie
Dbát na ochranu p*dy, p&ibližovací linie trasovat šikmo na vrstevnice

Poznámka
Na vhodných místech ponechání p&estárlých skupin strom* pro zlepšení vertikální struktury porost* a jejich
p&írod! bližšího vzhledu



(HS)  íslo
sm#rnice

Kategorie lesa Soubory lesních typ%

21 les zvláštního
ur  ení

1C, 2A

Cílová druhová skladba d#evin (%) p#i obnov%lesa
základní meliora ní a zpev' ující ostatní
viz vlastní PP

Porostní typ A Porostní typ B Porostní typ C
listnaté d#eviny mimo akát borovice (zvlášt%BOC) akát

Základní rozhodnutí
Obmýtí Obnovní doba Obmýtí Obnovní doba Obmýtí Obnovní doba
100-180 30 80-100 30 70 30

Hospodá#ský zp) sob Hospodá#ský zp) sob Hospodá#ský zp) sob
výb! rný, podrostní výb! rný N (V)

Dlouhodobý cíl pé e o lesní porosty
udržení porostu s p&íznivým
druhovým složením

p&evod na porost s p&irozeným
druhovým složením

postupná eliminace akátu

Zp) sob obnovy a obnovní postup:jednotlivý výb! r, uvol( ování nárostu; použití trojúhelníkového sponu
(eroze)
ponechat p&irozenému vývoji,
maximáln! využít p&irozenou
obnovu, uvol( ování nárostu,
zdravotní výb! r, ponechat
výmladky

podsadbami cílových d&evin v
malých skupinách m!nit na
cílovou druhovou sadbu;
po$átek obnovy v cca 80 letech

podsadbami m!nit na cílovou
druhovou sadbu (nap&. LP, BB,
JS); p&ed t! žbou AK oslabit
kroužkováním, likvidovat
výmladky - postup pot&ebuje
ev!&ení

Pé e o nálety, nárosty a kultury: ochrana proti bu&eni ožínáním, ochrana listná$* proti zv!&i (individuální,
oplocení kultur)

eliminace výmladk* AK

Výchova porost) : Podpora diferencované vertikální struktury porost*
neutrální zásahy s negativním
výb! rem

neutrální zásahy s kombinovaným
výb! rem

neutrální/úrov( ové zásahy s
kombinovaným výb! rem

Opat#ení ochrany lesa
vylou$it použití chemických
prost&edk*

vylou$it použití chemických
prost&edk*

omezen! možno použít arboricidy
pro eliminaci výmladk* AK

Provád%ní nahodilých t%žeb

Doporu ené technologie
Dbát na ochranu p*dy.

Poznámka
Na vhodných místech ponechání p&estárlých skupin strom* pro zlepšení vertikální struktury porost* a jejich
p&írod! bližšího vzhledu



(HS)  íslo
sm#rnice

Kategorie lesa Soubory lesních typ%

25 les zvláštního
ur  ení

1W, 2D

Cílová druhová skladba d#evin (%) p#i obnov%lesa
základní meliora ní a zpev' ující ostatní
viz vlastní PP

Porostní typ A Porostní typ B Porostní typ C
listnaté d#eviny mimo akát borovice (zvlášt%BOC),

p#ípadn%jiné (SM, MD)
akát

Základní rozhodnutí
Obmýtí Obnovní doba Obmýtí Obnovní doba Obmýtí Obnovní doba
100-180 20 100 20 70 20

Hospodá#ský zp) sob Hospodá#ský zp) sob Hospodá#ský zp) sob
výb! rný, podrostní výb! rný N (V)

Dlouhodobý cíl pé e o lesní porosty
udržení porostu s p&íznivým
druhovým složením

p&evod na porost s p&irozeným
druhovým složením

postupná eliminace akátu

Zp) sob obnovy a obnovní postup
ponechat p&irozenému vývoji,
maximáln! využít p&irozenou
obnovu / obsekem, clonnými
skupinami; použití 2 fází -
prosv! tlení pro podporu zmlazení,
poté domýtná se$s ponecháním
n! kolika jedinc*  p*vodního porostu

podsadbami cílových d&evin v
skupinách m!nit na cílovou
druhovou sadbu;
po$átek obnovy v cca 80 letech

podsadbami m!nit na cílovou
druhovou sadbu (nap&. LP, BB,
JS); p&ed t! žbou AK oslabit
kroužkováním, likvidovat
výmladky - postup pot&ebuje
ev!&ení

Pé e o nálety, nárosty a kultury: ochrana proti bu&eni ožínáním, ochrana listná$* proti zv!&i (individuální,
oplocení kultur)

eliminace výmladk* AK

Výchova porost) : Podpora diferencované vertikální struktury porost*
neutrální zásahy s negativním
výb! rem;
postupn! odstra( ovat stanovištn!
nevhodné a cizokrajné d&eviny

neutrální zásahy s kombinovaným
výb! rem

neutrální/úrov( ové zásahy s
kombinovaným výb! rem

Opat#ení ochrany lesa
vylou$it použití chemických
prost&edk*

vylou$it použití chemických
prost&edk*

omezen! možno použít arboricidy
pro eliminaci výmladk* AK

Provád%ní nahodilých t%žeb

Doporu ené technologie

Poznámka
Na vhodných místech ponechání p&estárlých skupin strom* pro zlepšení vertikální struktury porost* a jejich
p&írod! bližšího vzhledu



N
P

P
 U

 N
o
v
é
h
o
 m

lý
n
a

1
 
:5

0
0
0

O
ri
e
n
ta

�þ
n
í 

m
a
p
a

T
o
p
o
L
 

1
3
.6

.2
0
0
6



37
4

37
5

11
23

17
8011

22

17
81

17
82

38
0

37
9

37
8

38
4

N
P

P
 U

 N
o
v
é
h
o
 m

lý
n
a

1
 
:5

0
0
0

M
a
p
a
 
p
a
rc

e
ln

íh
o
 
v
y
m

e
z
e
n
í

T
o
p
o
L
 

1
3
.6

.2
0
0
6



1

2
3

4

5
68

7

9

N
P

P
 U

 N
o
v
é
h
o
 m

lý
n
a

1
 
:5

0
0
0

M
a
p
a
 
s
e
g
m

e
n
t�$
 
a
 
lo

k
a
li
t

T
o
p
o
L
 

1
3
.6

.2
0
0
6



1W
2

3J
6

1X
2

2D
2

2A
91X

2

1C
4

N
P

P
 U

 N
o
v
é
h
o
 m

lý
n
a

1
 
:5

0
0
0

L
e
s
n
ic

k
á
 
ty

p
o
lo

g
ic

k
á
 
m

a
p
a

T
o
p
o
L
 

1
3
.6

.2
0
0
6



12
9D

d 
2

21
8E

e1
5

12
9D

d 
2

13
0A

a 
9

13
0A

a1
0

13
0A

a 
1

13
0A

a1
2

63
0A

d1
1

13
0A

a 
1

13
0A

a1
1

13
0A

a 
1

13
0A

a 
4

13
0A

a 
6

63
0A

a 
4

13
0A

a 
4

13
0A

a 
1

21
8E

e1
521

8E
e1

5

63
0A

b 
4

13
0A

a 
3

21
8E

e1
5

13
0A

a 
8

N
P

P
 U

 N
o
v
é
h
o
 m

lý
n
a

1
 
:5

0
0
0

L
e
s
n
ic

k
á
 
p
o
ro

s
tn

í 
m

a
p
a

T
o
p
o
L
 

1
6
.6

.2
0
0
6



N
P

P
 U

 N
o
v
é
h
o
 m

lý
n
a

1
 
:5

0
0
0

M
a
p
a
 
s
tu

p
��
�$

 
p
��
ir
o
z
e
n
o
s
ti
 
le

s
n
íc

h
 
p
o
ro

s
t�$

T
o
p
o
L
 

1
3
.6

.2
0
0
6


